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Nd baze te nenit 2l te L.igjit Nr. 04/ 174pdr Planifikimin Hapesinor, nenit 5 pika 1.2 dhe l8 tE
Ligjit Nr. 04/L-1 10 pdrNddrtim, nenit 21, dhe 44 te Ligjit Nr. 05/L-03 pdr Procedurdn e pdrgjithshme
Administrative (C azet a Zyrtare e Republik ; sd Kosovds nr. 20121qershor 2016), nenit 17, pika ..d,, td

le, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se prishtinesLigjit Nr.03/L-04t) per Vetdqeverisjen Lok

ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine
nr.350/02-9l3l6l19 dt.19.04.2019, te apl

I-re dhe te II-te t€ ndertimeve, dhe ne baze te kerkeses 05
it Departamenti i Standardeve ,rlhe politikave td

Inxhinieringut dhe Menaxhimit td Ndd
ndertimore per ha,rtimin e dokumentacioni

ave Qeveritareo Prishtind, per cal<ti.min e kushter,,e

rindertimit te nddrtes€s ekzistuese te ,.I
nddrtimor/projektin kryesor per lejimin e renovimit dhe
objektit td partive politike" per nevojat Shteterore td

Republikes se Kosov€s ne Prishtine, Drejt a e Urbanizmit e Komunds se Prishtines, nd procedure
administrative, me datd 05.07.2079, merr k

I. l[ caktohen krnshtet nd6rtimore apli t Departamenti i Standardeve clhe politikave t6
lnxhinieringut dhe Menaxhirnit ti N ve Qeveritare, Prishtin6, sipas kerkeses 05 nr.3S0/02-
91316119 dt.19.04.2019, per hartimin e

Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhdzimit A
caktimin e procedurave p6r pergatitjen

renovimit dhe rindertimit te nderteses ek

rindertimin e se ciles caktohen kushtet

Linistrativ te MMPH-sd Nr. 0612017 dt. 23.05.2017, per
e shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte ndertimore, leje

rkumentacionit ndertimor/projektit kryesor per lejimin e
istuese td "Ish objektit te partive politike" per nevojat

ra, nii kuader td cilave shtrihet ndertesa ekzistuese, p6r
imore, sipas dokumenteve te planifikimit hap€sinor,

trale dshtd pasuri shoq€rore, nEbaze te certifikatave te

ZK.Prishtin€, gjendet ndertesa ekzistue,se me etazhitet
6legyesisht zgjerohet ne gabarit neper te gyitha etazhet.
vijim: Bodrumi me 5:613m2, Pdrdhesa me S:1,1!67.0m2,
e me S:1,236.0m2 dhe Kati i trete/nenkulmi me

t'"#

\q
Shteterore td Republikes se Kosoves nd pri ind, me etazhitet B+P+3, konkretisht ndertimin e aneksit
me etazhitet B+P+-3, i cili gjendet n6 ..Bul in Nena Terezti" ne Prishtine, konkretisht nd kuader td
parcelave kadastrale nr.6339-0 dhe 6340-0, .Prishtine.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale te

rregullatives ligjore, procedurave t6 zhvi
Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e

uara dhe te miratuara, perfshihet nd kuader te planit
unds se Prishtinds, 0l nr. 035-181427 dt.24.09.2013,

ku sipas ketij plani kjo zone eshte e desti "nddrtim i lartd miks";
III. Gjenclja ekzistuese e lokacionit ave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve te planifikimit hapesinor, dsh
o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e itetit te parcelds kadastrale, €sht6:

, Republika e Kosopv€s, "Tokd Nddrtimore";
P.SH. Kuvendi i Kosovds, "Tokd Nddrtimore";

- nr.6339-0, ZK.Prishtind, me S:4,
- nr.6340-0,ZK.Prishtinti, me S:27 14 m,

e m2
o E drejta prondsore-juridike e parcelave

njdsive kadastrale;
o Ne kuaddr te parceles kadastrale nr.63

B+P+3, e cila planifikohet te rinderto
Siperfaqja e nddrteses ekzistuese eshte si
Kati pare me S=1,236.0m2, Kati i

Republika e Kosovds
Republika Kpsova - Republic of Kosovo

e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

5=575.Om2;Sip€rfada e teresishme e nd es ekzistuese eshte 4,927.00m2

tffi'k/
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Zonatnd, fiale tlr;hte toke urbane me i
Terreni ka pjerrtesi te vogel, nga drejtim
Qasja ekzistuese n€ keto parcela eshte
Bulevardi'oNdna T erez!" ;

o Nd hapesirdn e perfshire nd diamet€r
afaizdm.

pdrcaktuara nd pikat e ketij paragrafi,
ndertimore, bashkengjitur ketij vendimi

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal td
shfryezimi i parcelave brenda vijes
perdheses, eshte max. 40%.

uje, kanalizim, elektrike, etj;
ven-Jug, me rje disnivel H-l.00 m';

s0 m'[<a

ylejman Vokshi", "2 Korriku " si dhe nga

rrtesa ekzistuese-ndertesa publike, banim dhe

nga rmget

IV. Kushtet nrlirrtimore per hart;imin t: imor/projektin kryesor, pdr rregullimin e
hapesirds dhe reaLlizimin/rindertirnin dhe lmln e es ekzistuese td "Ish objektit te partive
politike" p€r nevojat Shteterore te R ikes se vds, nd kuader td PZHU-s€ ne Prishtin€,
pdrcaktohen duke konsultuar, analizuar, dhe mb€sh ne dokumentet e planifikimit hapdsinor,
projekt propozimin e prezantuar, gjendjen
ligjore n€ fuqi:

istuese te
I

ionit dhe te nddrteses dhe rregullativen

o Parcela nddrtimore, organizimi, gabariti, id etazhiteti i nderteses, qasja nd kompleks si
dhe raporti i nddrleses -. f,ijdn rregull dhe nderti distancat nd mes nddrtesave dhe nga kufiri
i parceles ndertimore, mrgdt dhe vend imet e: plani kuara te kompleksit, si dhe kushtet tjera per

t6 planifikimit hapdsinor dhe kritereve tenegullimin e hapdsirds, te planifikohen ipas no
e u bazuar
caktirnin e

"Plani i lokacionit "Situacioni i parceles
ushteve ndertimore;

les nddrtimore (ISHP), konkretisht
e ndertesds ne bazen-gabaritin e

o Me keto kushte ndertimore, ne kuader te leksit te nddrtesave ekzistuese, kornkretisht ne kuaddr
te parcelave kadastrale nr.6339-0 dhe 40-0, zK. shtine, planifikohet te rindertohet aneksi i
nddrteses ekzistuese konkretisht zgjerimi
dhe nen toke, si nd vijim:

e ndertleses istuese, me siperfaqe nddrtimore, mbi toke

o Sip6rfaq ia ekziirituese: S :4,927,00m2 nga 613.0m'zs perfaqe ndertimore ndntokesore dhe 4,314m2
siperflrqe nddrtirnore mbitokdsore, 6 n€per etazhe si ne vijim: bodrumi,
5=613m2, perdhese S=1,267.0rn2, kati
trete/nenkulmi me S:575.0m2;

0m', kati i dye S==l ,2'.\6.0m2 dhe kati i

o Sipdrllaqia pdr rrinddrtimi S:1,440.00m , nga klo 2 00m2 siperfaqe ndertimore ndntokesore
1,211.00m2 siperfaqe nddrtimore mbi kjo e shpdrndard n€pdr etazhe si
vijim"bodrumi me S:229.0m2, perdhesa
S:424.00m2 dhe nenkulmi me S=7m2, si

S:3 56. 2,kati i I-rd me S:424.00m2,kati i [-te me

o Sip0 do tti jete :6,367.00m' nga kjo 842.00m2 sipdrfaqe
ndertimore ndntokesore dhe 5,525.00m2, re mbitokesore, sipdrfaqe kjo e shperndare
nepdr etazhe si ne vijim:bodrumi S=84 S:1,623.00m2, kati i I-re me S:1,660.00m2,
Kati i II-te me S=1,660.00m m'zdhe kati i

o Destinimi i shfryezimit te shtojcds-aneks
Shtetdrore td Republikds sd Kosoves.

o Etazhiteti i ndertesds ekzistuese dsht6 B+.

II-td me S= .00m2;

t te nderteses ekzistuese, td jetd sipas kerkesds per nevojat

3. poashtu inddrtimi i ndertesds ekzistuese do td jetd ne
harmoni me etazhitetin ekzistues, ne kd kontekst clo behet zget'rmi i gabaritit te seciles etazhe
duke mos u ngritur me etazhitet me larte etazhiteti istues.

kjo lesil,

dhe
ne

hoj0 e ti

ave
lluese, per

o Koeficienti minimal i parceles nddrtimore er hapesira .beruese (ISHPGJ), bazuar nd Vendimin 01
td larte dhe te ulte. Sipas PropozimimitNr.031-185481, gusht 2015, eshte me gjel

gelberimi ekzistues do te ruhet maksimal me perj tim te 4 drunjeve te vjeter dhe te pazhvilluar
te cildt jane propozuar td largohen ose zh
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Komuna Prishtines, Drejtoria e
Adresa: rr. Zogoviq" nr, 1,

I 242, e-mailf:Telefon: + 383 (0) 38
Prishtin€-Kosovd



me numrin 0l nr. 031_lg54gl, per sirka
shtresa e ,'termoizolimit", ,rrt pdrf.ninet
ne kalkulimin per taksd te lejes'ndertim<

o Bazuar ne kriteret e planit Zhvillimor U

o Kocficienti i nddrtimit (ISPN) sipas pl
koeficient i shfiytezuar ne keie ,ire ,i
ky koeficiente percaktohet si i "i;i;d;.c Bazuar nd nenin III. te Vendimit te

nii kuadiir tii ,ngastriis"_ 
brenda

mjaftueshiim", kio si, kjo sipdrfaqe e lire nd m
parceles 0.50-0.75 h.

Ndertimore;

. 
$?rj.l nd kompleksin e nderteses se pla

f,11htinC, do td jene ne teresi sipas Situ

o Ne kuader t6 kornpleksit planifikohen ed
siperfaqet e pllakdzuara dhe ,"napurti,
personel dhe frekuentues td tjere;

o Ne kuader te kornpleksit te pururt it 
"t.ll\ij:5*.ra-dukja e jashtmi (fasada) e

bashkdkohore dhe *" -uru ic!oi*ln,
V. Bashkimi i parcelave kadastrate n i::
me kdto kushte nddrtimore, dhe manualin e
nje parceld te vetme-parcele nddrtimore.

. Andaj, kjo drejtori jep pELeIM
miratuar me kdto kushte na8.ti.ori.
pershkruar ne kete paragraf, e i cili do te s
ketyre ndryshimeve.

ortofoto td lokaci,cnit me hapesirdn ndeo Pershkrimin teknik te objektit (destinimi
ujesjelles).

Procedura e bashkimit te behet para
Komunds sd prishtinds, sipas ketyre kusht
Komunds se prishtinds, duke u ia)uu, ,e
drejtorise, i cili eshte pjesd perberer" 

" 
tetii .,

VI. Kygja ni infras.trukturE _ per marrien e
te.bdhet ngl kjo drejtori. fer aptitim nero3i
per kygje ne rrjetet perkatdse, ido.druu. reco Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe nuo Informaten mbi lokacionin - adresa e sakro Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsisdo Planin e situacionit (dispozita urbanistike

Kyqja nd infrastrukture per ngrohje qendrore
kushteve detale dhe pdlqimit p"er f<VqjJ nga ..T,
VII. Dokumentacioni nd6itimo.ii.o;.tti
profesionale dhe me kualifitime pJrtatese
ndertimore td caktuara ne piken iV., p.j
MMPH-sd Nr.06/2017 per percaktimin e pr

}y-r}: ndertimore, leje naS.ti.orrA;;i.
"Udhezimi Administrativ i MMpH_sC Nr.0g/2
ne "Udhezim Administrativ Nr. 33/2bO 7 pdr
personave me aftesi te kufizuara,', normave tek

t Zhvillimor Urban eshte max. (ISPN) esht6 3.0_4.0, nddrsa
r projektpropozimit per ndertim'eshte ltspN) cshtc ij, il;

te Komunes se prishtines clt. 14.0g .2r)r6dhe pr.tokoiluar,;fl:,r,,:,,j 
11: :.fi:,,-.":. r: energjise, siperftrqja qe zee kalkulimin e siperfa<1es se pergiirhlr;-i,ffi;#;J:;;

, "1ipd.rfaqi1e lird pd*eth objektit duhet tti pozicionohet

':^*i!:::'::,'-!:..t":..ti 1ig:,*o, iritd dhe ajiir tiit6 objekteve duhet r€ jetc r a"ii r.iir, ft;.";; d"hi',

l\u* pdr nevojat Shteterore t6 Republikes sd Kosoves ndinit te planifikimit td qasjeve, te ,nl*iuu, me keto Kushte

mrge.qarkulluese, pdr qasje te zjanfikdsve si dhe shtigjet,: e mjaftueshme td siguruar ne-etazhen ndntokesor";;;

per vendosjen e mbeturinave;
:esave dhe materi atizimi i tyre, te jetd me materiale

:1":'* : * lh: :j n^e1s.rr tat et am u i"nii t p er neth ;

"1|; 
g1f:9, zK.Frishtinc, bazuai;A5t,;ffini e miratuarimit td parcelave, do te behet *" qaiiil te krijimi te

bashkimin e parcelave te lartcekura, sipas Situacionit te

!:3,: }*l,lt do f reatizohet i'uru, ne petqimin esi bazd pdr evidentimin nd ..glio.i;ildastral, te

ikimit pdr leje nddrtimore n€ Drejtorine e Kadastrite nd€rtimore, me kdrkesd td Drejtori.e ,e Arsimit

imi per caktimin e kushteve raertmor..

:l:::,TqaJGDS-i dhe KUR,'prishtina,, aptikimi doprezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
te nd CD, me pdrmbajtje si nd vijim:
i i identifikimit dhe adresa;
e hapesires ndertuese;

)

perber€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

dhe kapaciteti i nevojshem pdr energji elektrike dhe

3TT: ni,rrjelin ekzistues, pas sigurimit paraprak tdokos"; Ngrohtorja e eyretii sh. dile pTK_ja.
td hartohet nga ekipi me pergatlti"'td lartesecildn fazd t6 propt tit, art. , ffi;;'; ffi;;;propozimin e prezantuar, ,,lJdhdzimi 

Administrativ i
:,:y.j:',*1i111,j:., dhe shqyrtimin e rerresave fer

l]. f.yy at t ekn i ke te p I an i fi ki-mi t iil ;, il;,'b.#r;
IJ:i:.j"i:yf _l1tc'ob{ert,,.noc.t;#;;';"d";

te
te
i

p*f-rl(/

*$
.,I
,?err
,,,L$i,
.Eg

e per siguri nga zjarri si dhe norrnave clhe standardeve
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1:500, dimensione t6 shenuara, horizontale dhe

pdrpjese 1:200 ose :500, me pozicionim e nddrtesds nd sistemin

vertikale td hyrjeve ne perdhese, me kuotaperfshi edhe kuo

Incizimin 6jeodezik td parceles nddrtimore me , si dhe me pozicion.im te nddrteses se

koordinativ KOSOVAREF 01 ;

1:50, pdr ndertes6n e projektuar/aneksin,

dhe etazheve tjera me kuota td shdnuara,

projektuar/zureksit dhe infrastrukturds mrgore, nE st

Td gjitha birzat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pe

duke pdrfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve nd

relative dhe absolute;
Pdrshkrimitr teknik me paramasd dhe parallogari te ndertimore dhe nddrtimore - zejtare;

specifikimin e zdrukthdtarise me pdrshkrimin

Projektin e organizimit td kompleksit, me mrge, shti e, mobiliarin urban, etj;

Situacionin - planin e lokacionit, td gjere

rinddrtimin e planifikuara, n€ pdrpjesd 1:200,

Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose

vertikale-ktlota td I artdsisd;

Situacionin - "zgjidhja urbane" nd

koordinativ KosovaREF0l, duke
relative dhe absolute:

Detajet e nevojshme n€ perpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dh

e materialit td dyerve dhe dritareve, nd pdrpjese 1:50;

Projektin e strukturds sd nddrtimit - llogarind statike,

nevojshme;
Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me

td qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

Projektin e instalimeve td ujdsjellesit dhe kanalizimit,

qytetit;

pdrgatitje te larte profesionale dhe kualifikim perkatds' N

dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje td veqantd, i cili

ne di

Komuna e Prishtines, e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan ZoEoviq" nr. 1,

1:500
ir prej 50m', me ndertesa ekztstuese dhe

1:1000;

Projektin e instalimeve td makinerisd, me pdrcakti
timit, te cilat duhet td garantoje stabilitetin eDeklaratat e ingiinierdve pdr fazat perkatese td 1

strukturds me renovimet dhe rindertimet e planifi me aplikimin e normave dhe standardeve ne

fuqi si dhe mbarvajtjen dhe funksionimin e Intali Elektrike, Makineike dhe Ujesjelles dhe

kanalizimi, pdr pjesen e cila planifikohet td ri dhe pdr pjesdn e cila planifikohet td renovohet;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise nd im", bazuar ne Vendimin 0l nr' 035-17 4324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit td Komunds sd Prishtines;

o Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe ate te mbrojtjes n

o Elaboratin gjeomekanik ne baz|tE analizave nd terre

zhurma;

o Lejen Mjerlisore Komunale;
VIII. Dokurnenl.acioni nddrtimor - Elaborati per

pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaje td

imin e vendit pdr kygje ne rrjetin energjetik

me percaktimin e vendit pdr kygje n6 rrjetin e

e vendit pdr kygje nd rrjetin e qytetit;

hartuar nga ekipi me

e aplikacionin per leje ndtirtimore td dordzohet

kjo drejtori ne kompetencd te Drejtorisd sd Shdrbimeve
permes aktit percjellds, do td procedohet nga

Publike, Mbrojtjes dhe Shpetimit te Komunds

se Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklaratd" pdr Masat e

Dokumentacioni i pergatitur duhet te pdrmbajd:

rjtjes nga zjari.

o Planin e mbrojtjes nga zjarui-elaboratin, te hartuar ng

o Ddshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/cert

, kompani apo individ i lioencuar;

fikaten e njesisd kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
50m', me nddrtesa ekzistuese dhe ndertesatSituacionin-planin e lokacionit, te gjerd nd diametdr I

e planifikuara, nd perpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose :500, me pozicionim td nddrtesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe

relative dhe absolute;

vertikale te hyrjeve ne pdrdhese, me kuota

Kushtet ndertimore, td caktuara nga Drejtoria e U it (kopje);

Certifikati:n e regjistrimit t€ biznesit td investitorit td hartuesit td planit td mbrojtjes nga zjarri.

Telefon: + 383 (0) 38 221 242, e-mail:
Prishtine-Kosovd



X. Vlefshm€ria e vendimit te kushteve r

(1) vit deter, nd rastet kur nuk ka ndemr
me aplikim para skadimit te afatit te vlefs

Aplikuesi Departamenti i Standard
Nddrtesave Qeveritare, prishtind, me k
kjo flrsj16ri, caktimin e kushteve ndertimc
per lejimin e renovimit dhe rindertimit te
nevojat shteterore te Republikds se Kosovdr
gabaritit td nderteses ekzistuese, n6 lokacio
te kushteve nddrtimore.

Bashkangjitur me kerkese, aplikuesi- 
leshmine mbi pronesin€ per par<- Qertifikatdn e njdsise kadastrale
06340-0-30-0 dhe O-7 19 t 4059_06- Projektin konceptual-..zgjidhja u
renovimit dhe rind€rtimit e rderte- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranim
caktimin e kushteve ndertimore per
dokumentacionin e prezantuar si dh
hapesinor te zondsftrapesires ku gjer
Komunal, rregullatives ligjore nga I
administrat.ive, projekt piopoziirit
caktim te kushteve ndertimore, si
kronologjike, ka konstatuar se doku
vazhdimin e shyqrtimit te kerkeses
dt..20.06.20[ 9, pdrmes post€s elektro
vulm:

c Prezantimin e certifikat€s se njesisdo Projekt propozimin me analizat sin eo Situacionin e gjerd, me td gjitha qasj
prezantimin e qasjeve te dy nddrtesa
nr.6339-0, ZK.prishtine;

o Hyrjet ne ndertese te kend td p
Prezantimin e matjeve dhe pozitave e
e trajtimit t€ tyre. Te shikohet munder
kryesore e nddrteses ku dshte planifi
Gjelbdrimi ne kuader te parcelave td
Trajtimin e objektit t€ ndare nga obj
parcelds kaclastrale nr.AyO-O ZK.|)
0Zk.Prishtinri, ndse planifikohet rreni
ndnohet;

a

a

o Shputa e ndertesds nuk duhet td kalojo Te prezantohet rregullimi i oborrit te i
Duke u bazuar nd nenin 1g te Ligii l\ir

Udhezimit Administrativ te MMpH_se Nr.O(
shqyrtimin e k€rkesave per kushte nddrtimore,
te II-te te nddrtimeve, kjo drejtori me date 2

*Tf.,:^::},,:3: f tl vit, me munddsi td vazhdimit pdr njeg,enqJa erslstuese apo dokumenti i pranifikimit hapesinor,
ndris$ se tyre.

Arsyetim

dhe Politikave ti l,xhinieringut rche Menaxhimit t6

:::*:, I": : 
o]93_r, 3 li, 6 t t.s dt.ts:o 4.2rr I e, ka kd,il; il;

ff:}ItTil,.. dok*:.ljacionit ndertimor/projeki;; ud;;

'_'.:,y.?: trajtimin e parcelave kadastrale te lartcekura,

t te kerkeses 0S nr.350/02_91316/19 c1tJ19.04,2019, per
hartimin e clokume,tacionit ndertimor/proj ektin kryesor,
provave tjera, konsultimit te dokumenteve"te ffa;idkili:t lokacioni, pl anit Zhvill imor Urban dhe pranii Zhvil limo r
ri i planifikimit, nddrtimit dhe procedurds se pergjithshme

f"l:fl,^t-l:lc,.eltual te y-r,ezitugr me kdtd kd;.#;;
rrethanat dhe provat lfaktet per vendosje, ne menyre
rcioni i dorezuar n6 lende rul erht" i mjaftueshe_ ie,ndaj me ane td shkresds zyrtare 05 nr.35b/02-gr3rc)D

ike-emailit zyrtar ka kdrkuar protesimin e r€ndes si ne

dastrale dhe kopjen e planit me pronesi td rregulluar;

eses ekzistuese td,,Ish objektit te partive politike;, p6r
Prishtine, me etazhitet B+p+3, konkretishizgierimin e

e pdrshkruar ne paragrafin I. td dispozitivit tlvendimit

prezantuar dokumentacionin si ne vijim:
kadastrale nr.06339-0 dhe 6340_0 2f.prirhtine ;
kopjen e planit per njesite kadastrale nr.O-719l14059-

40-0-22-0;

ulm:

jete md i vogel se 40%o;

i ekzistues me etazhitet p+0, i sili ndodhet ne kuader te
kadastrale nr.6339-

e cila planifikohet te

40%o e shfrytdzimit t6 parcelave;
tem

e plarrifikuara, ngandertesa deri te rruga publike, si dhe
r ekzistuese te ndertuara ne kuader te pirceles kadastrale

dhe t€ arsyetuar vij€n e levizjes nga hapdsirat e jashtme;
rkta te drunjeve para dhe prapa nJd.t"r", si dhe mCnyra
r e inkuadrimit nd zgJidhje e 

-drunjdve 
ekzistues te hyrj;

r erdmbrojtdsi nga qelqi.

s/,
'J*Stdp

rtine dhe ne kufi me parceldn
i saj te paraqitet grafikisht pjesa

!:119 per Nddrtim, piken 1.2 dhe 1.2.2 rcnenit l3 te,],y:: caktimin e pro-cedurave per pdrgatitjen dhe
eje nd€rtimore dhe leje rrenimi pdr kategorine e I-rd dhe
.06.2019, ka vendosur njoftimin publik ne hapesira te
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qendroje deri me datdn 25.06.2019, dhe gjatd kdsaj kohore, ne posten elektronike zyrtare nuk

ka arritur asnjd ankes6, kdrkes6, vdrejtje apo sugjerim qytetar6t e asaj zone.

Bazuar ne konstatimet e me siPdrme dokumentacionin e shqyrtuar, plotdsim
19, rregullatives ligjore nd fuqi, konkretishtdokumentacionit te dorezuar nga aplikuesi me dt.25.06.

nenin 18 tA Ligjit Nr. 04/L-110 pdr Ndertim, nenin 21 te Ligjit Nr. 04iL-174 pdr Planifikim Hapdsinor

dhe nenin 13 te "Udhdzim Administrativ i MMPH-se
procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave

r.0612017 dt. 23.05.2017 pdr pdrcaktimin e

kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje

rrenimi pdr kategorind e I-rd dhe IItd td nddrtimeve",
ka prezantuar td gjithd dokumentacionin e nevojshdm,

itoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi
plani i situacionit-"zgjidhja urbane", 6shte ne

harmoni me d,estinimin dhe kriteret tjr:ra te planit megul urban pdr ate hapdsire, si dhe nd harmoni

me rrethinen si dhe destinimin e nddrteses nd fia16, andaj konstatohet se jane plotesuar te giitha kriteret

e parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve nddrti
Nga sa u cek me lart€, u vendos si nd dispozitiv td vendi pdr caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane" e kompl
planifikuar;
Udhdzimi juridik: Pala e pakenaqur me kdtd vendim, me

afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd
mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda

im te ketij vendimi. Bazuar nd vleresimet

nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te pdrcil te organi epror - MMPI{-ja.
Ky vendim u printua nd 4 (kattir) kopje identike dhe i et: Kerkuesit, Qendres pdr sherbim me

qytetard, kesaj drejtorie dhe ne dosje t6ldndes 05 nr r3t6t 19 dt.19.04.20 19.

Kopja elektronilke i d6rgohet: Drejtorise se Kadastrit
Zhvillimit te Qendrueshem.

dhe Drejtorisd se Planifikimit Strategiik dhe

DREJTORIA E URBANIZMIT E K I\vruNiis sii: prusnrtnt
05 NR.350/02-913t6lle . 0s.07.2019

u.d.
Mi
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Komuna e Prishtines, e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1,

it me ndertesat ekzistuese dhe rind€rtimin e

bshf ir...t;
lt

r 5\-\i i

Telefon: + 383 (0) 38 221 242, e-mail:
Prishtine-Kosove

Zyrtai,
Anitadsmani

ffi,noo


